РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «28» февраля 2019 г. № 403
г. Железногорск – Илимский
«О признании обращения депутата Думы
Нижнеилимского муниципального района
депутатским запросом»
Рассмотрев обращение депутата Думы Нижнеилимского муниципального района О. И. Иващенко к Председателю комитета по природным ресурсам, собственности и земельным отношениям  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Н. П. Николаеву, Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации Д. Н. Кобылкину, Губернатору Иркутской области С. Г. Левченко, в соответствии с частью 6 статьи 43.16 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», статьей 35 Регламента Думы Нижнеилимского муниципального района, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Признать обращение депутата Думы Нижнеилимского муниципального района О. И. Иващенко к Председателю комитета по природным ресурсам, собственности и земельным отношениям  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Н. П. Николаеву, Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации Д. Н. Кобылкину, Губернатору Иркутской области С. Г. Левченко депутатским запросом (прилагается).
2. Определить ответственной за работу над депутатским запросом постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по мандатам, Регламенту, депутатской этике, связям со СМИ.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по мандатам, Регламенту, депутатской этике, связям со СМИ.

Председатель Думы
Нижнеилимского муниципального района                                                      С.А. Перфильева

Иркутская область

Нижнеилимский район

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
665653, Иркутская область, г. Железногорск-Илимский, ул. Янгеля, дом 20 тел./факс (39566)30605
Депутат Думы по девятому избирательному округу

Иващенко Олег Иванович
Председателю

комитета по природным ресурсам,

собственности и земельным отношениям

Государственной Думы

Федерального Собрания

Российской Федерации

Н. П. Николаеву

Министру

природных ресурсов

и экологии

Российской Федерации

Д. Н. Кобылкину

Губернатору

Иркутской области

С. Г. Левченко
Уважаемые Николай Петрович,

                        Дмитрий Николаевич,

                    Сергей Георгиевич!

В мой адрес обратились члены Нижнеилимского районного отделения Иркутской областной общественной организации охотников и рыболовов по вопросу  применения постановления Правительства российской Федерации от 30.06.2010 г. № 490 «О ставках платы за единицу площади охотничьего угодья при заключении охотхозяйственных соглашений без проведения аукциона на право заключения охотхозяйственных соглашений». Данным постановлением Правительства РФ установлена ставка платы за 1 га охотничьих угодий для Иркутской области 5 рублей.

Территория Нижнеилимского района в 2014-2016 годах очень сильно пострадала от лесных пожаров, что очень сильно отразилось, и будет отражаться на воспроизводстве охотничьих ресурсов.

В соседних регионах – Красноярском крае, Новосибирской и Кемеровской областях, Якутии  ставка платы за 1 га. охотничьих угодий составляет 1 рубль. Новосибирская и Кемеровская области не приравнены к районам, в то время как в Красноярском крае и Иркутской области имеются районы, приравненные к районам Крайнего Севера.

Складывается негативная тенденция разрушения общественного движения охотников и рыболовов, ведь в основном это пенсионеры.

Прошу вас обратить внимание на данную ситуацию  и принять участие в разрешении данного вопроса.

Ответ на данное обращение прошу направить в адрес Думы Нижнеилимского муниципального района.

          Депутат Думы                                                                                        О. И. Иващенко